
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KEM                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Tomáš Fejtek 

Studijní obor/zaměření:  Informační management 

Téma bakalářské práce:  Výnosnost vybraných podílových fondů za období  
   2010-2020  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. 

Podnik – firma:        
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Hlavní cíl práce ani dílčí cíle práce nejsou jasně definovány. Styl práce je vhodné přizpůsobit stylu 
kvalifikační práce a vynechat nevhodné obraty (např. rozdíly na sebe nenechají dlouho čekat, běh na 
delší trať). Při určení absolutní míry rizika je otázkou, proč autor používá pro průměrnou míru výnosu 
aritmetický průměr, ačkoliv v průměrný výnos počítá pomocí geometrického průměru.  



   FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KEM                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Hodnocení výkonnosti jednotlivých fondů a zejména srovnání je založeno zejména na výnosu fondů. 
Ačkoliv autor uvádí v souhrnných přehledech i míru rizika a podíl těchto dvou veličin, tuto veličinu 
nebere v celkovém srovnání do úvahy. Bylo by vhodné investice srovnat současně s ohledem na výnos 
i míru rizika ať už pomocí použitého indexu nebo pomocí srovnání v (sigma,i) rovině. S ohledem na 
uvedené hodnotím práci stupněm velmi dobře a doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 

1. Čím si vysvětlujete výrazně vyšší podíl investic do zahraničních fondů v případě 
strukturovaných fondů? 

2. Proč je absolutní míra rizika počítána z aritmetického průměru výnosů, a ne z geometrického 
tak jak je průměrný výnos určen v předcházejícím textu? 

3. Srovnejte investice s ohledem na obě kritéria výnosu a míry rizika. 
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 28.5. 2021      Podpis hodnotitele  


